Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №41 комбинированного вида

Центрального района Санкт-Петербурга

"ЦЕНТР ИНТЕГРАТИВНОГО ВОСПИТАНИЯ"

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по противодействию коррупции

от 30.01.2023 г.                                                                                                  № 2

  Присутствовали: 6 человек

  Отсутствовали: 0 человек

Председатель комиссии:

Заведующий ГБДОУ № 41 Голубева И.И.

Заместитель председателя комиссии: заместитель заведующего по ОЭР Зигле Л.А.

Члены комиссии:

Валькова И.А. - руководитель структурного подразделения СРП

Бессонова О.И. - заместитель заведующего по АХЧ

Савенко Г.В.- заведующий хозяйством

  Ответственный за профилактику коррупционных и иных нарушений,

  секретарь комиссии: Новакова Т. В. - старший воспитатель

Повестка заседания:

1. Рассмотрение нормативно-правовых документов в сфере антикоррупционной

политики Российской Федерации и локальных актов ГБДОУ.

2. Доклад об исполнении бюджета ГБДОУ детский сад № 41 в 2022 календарном году.

3. Доклад о реализации платных образовательных услуг в ГБДОУ, за второе

полугодие 2022 года.

4. Организация информационного взаимодействия с родителями (законными

представителями) в целях противодействия коррупции.

5. Отчет о выявлении фактов коррупции в ГБДОУ детский сад № 41 в период с

01.09.2022 г. по 30.01.2023 г.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали:
ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, Новакову Т.

В., которая напомнила о том, что Комиссия в своей деятельности руководствуется

Положением о Комиссии по противодействии коррупции в ГБДОУ детский сад № 41.

Отметила, что проводится мониторинг изменений действующего законодательства РФ в

области противодействия коррупции и своевременное информирование коллектива о

мерах по противодействию коррупции, принимаемых в учреждении. Представила «План

мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы»,

утвержденный постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2022 № 1337.

Добавила, что антикоррупционное образование работников учреждения осуществляется

регулярно, поддерживаются в актуальном состоянии информационные стенды.

По второму вопросу

Слушали Бессонову О.И., заместителя заведующего по административно хозяйственной

части. Она отметила исполнение бюджета ГБДОУ детский сад № 41 в 2022 календарном

году на 100%.

Принято единогласно.

По третьему вопросу

Савенко Г.В.,  познакомила присутствующих с направлениями по которым

осуществлялась реализация платных образовательных услуг во втором полугодии 2022

года, необходимостью строгого соблюдения Распоряжения комитета по образованию №

2524-р от 30.10.2013 г. «Об утверждении методических рекомендаций «о порядке

привлечения и использования средств физических и (или)  юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-

Петербурга».

Принято единогласно.

По четвертому вопросу

Выступила председатель комиссии Голубева И.И., которая ознакомила присутствующих с

организацией информационного взаимодействия с родителями (законными

представителями) в целях противодействия коррупции. Напомнила о необходимости

своевременного оформления стендов по антикоррупции в ГБДОУ и обновлении

материалов на сайте дошкольного учреждения в разделе «Антикоррупция».

По пятому вопросу

Слушали заместителя председателя комиссии Зигле Л.А.. она сообщила об отсутствии

фактов нарушения работниками ГБДОУ антикоррупционной политики ГБДОУ детский

сад № 41 Центрального района Санкт-Петербурга за период с 01.09.2022 г. по 30.01.2023

г. в Журнале учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений не

зафиксировано ни одного обращения.

                                              Решение комиссии:

1. Локальные акты ГБДОУ оставить без изменений. Руководствоваться в работе

нормативно-правовыми документами в сфере антикоррупционной политики

Российской Федерации.

2. Усилить контроль за недопущением фактов неправомерного взимания денежных

средств с родителей (законных представителей) в ГБДОУ.

                     3.   Обновить информацию для родителей о «телефоне доверия» и разместить мини-

плакаты социальной рекламы, направленных на профилактику коррупционных

проявлений со стороны граждан и предупреждение коррупционного поведения

гражданских служащих. Ответственный: Новакова Т.В.

3. Размещать информацию по антикоррупционной тематике на сайте ГБДОУ и

информационных стендах. Ответственный: Новакова Т.В.

4. Осуществлять контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации в

сфере противодействия коррупции.

«За» - 6 человек, «Против» - 0

Принято единогласно.

Председатель комиссии:                                    Голубева И.И.

            Секретарь комиссии:                                          Новакова Т.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 41 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "ЦЕНТР ИНТЕГРАТИВНОГО
ВОСПИТАНИЯ", Голубева Ирина Ивановна, Заведующий

22.09.23 13:46
(MSK)

Сертификат B4D14AAECC735331BA771C5E494CD948